CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n°465 /2017

CAMARA MUNCPAL DE 1 T,0FV
Súmula:- 	Solicito 	informações 	do

1 s E 	 Executivo junto ao DER-Departamento de

21 !7. 2017 	 Estradas e Rodagem, para instalação de
Abrigo para Ponto de Ônibus, na Estrada da
Roselândia próximo ao Posto de Saúde da
Familia do Parque Suburbano

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, para que verifique junto ao DER-Departamento de Estradas e Rodagem

para instalação de Abrigo para Ponto de Ônibus, na Estrada da Roselandia próximo ao

Posto de Saúde da Família do Parque Suburbano.

P4UNICIpAl

OTOCOLO PR
Justificativa 1 	3MA.2:7

ASSISTENTE LEGISLATIVO i

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação para a instalação de um Abrigo para Ponto de Ônibus na
Estrada da Roselândia próximo ao PSF do Parque Suburbano, nessa localização no
sentido Itapevi-Cotia, existe um Ponto de Onibus aonde nossos Munícipes pegam seus
respectivos transportes para diversos itinerários, Municipais e Intermunicipais. Porém
não há nenhum Abrigo para Ponto de Ônibus naquele local, os Munícipes ficam
expostos a toda e qualquer mudança Climática, deixando todos em uma situação
constrangedora e desconfortável. Tendo por exemplo quando dia está chuvoso os
mesmos não tem como se protegerem, chegando assim por diversas vezes molhados
em seus empregos.
Saliento que na mesma direção no sentido Cotia-Itapevi já há Abrigo para o Ponto de
Ônibus como é possível ver em foto que segue em anexo

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de março de 2017.

%cido
Vereador Aparecido PTN

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

m

a-

o
(1)
CD
o,
o-
o

1

cu

3
o
(o
3
o,
(a
O

o

Ni o

o
o o (o

(1)

(D 	ç .—#

(1)

o 	-
N) O
cD

o

o)

(1)

m
O)

o-

2J
o
O)
CD

=
o-

N)